

**Lucrari de reparatie (schimbarea
ferestrelor).**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie (schimbarea ferestrelor).**Valoarea de deviz 54 719,059 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de demontare.				
0	RpCO56A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: timplarie din lemn ferestre.)	m2	20,100	11,970	240,597
	7422010060100	Timplari	h-om	4,221		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,221		
1	RpCN12A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea glafurilor din lemn.	m	12,000	10,461	125,532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,640		
	4100116202818	Apa	m3	0,036		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,120		
2	TrIAG24G1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Materialele din grupa G - tencuiala, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t	1,300	13,200	17,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,780		
3	TsH92B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea gunoii in auto	t	1,300	24,420	31,746
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,443		
4	TsI50A8 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea gunoii cu autobasculanta la distanta de 8 km	t	1,300	68,192	88,650
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,197		
Total Capitolul 1. Lucrari de demontare.					503,685	
Incluziv salariu					413,583	
		Capitolul 2. Lucrari de instalare.				
5	CK23C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (5 buc) cu geam termopan (Low-E). Clasa "A",feroneria,cu deschidere dubla,cu nu mai putin 12 mii de deschideri,sticla 4/24/4, culoare alba)	m2	20,200	1 649,873	33 327,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,302		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,010		
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	20,200		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	60,600		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,333		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,485		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	8,080		
	4011106202741	Energie electrica	kw	14,140		

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,404		
6	CK26C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 300mm	m	12,000	88,420	1 061,040
	7422010060100	Timplar	h-om	0,960		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120		
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	12,000		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	72,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,120		
7	CK26B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200mm	m	12,000	108,260	1 299,120
	7422010060100	Timplar	h-om	3,840		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,960		
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	12,000		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	48,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,120		
Total Capitolul 2. Lucrari de instalare.					35 687,590	
Incluziv salariu					574,550	
		Capitolul 3. Finisarea glafurilor interioare.				
8	RpCJ06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15-40 cm	m	29,000	24,322	705,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	9,280		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,220		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,460		
	2652102100713	Var pasta	m3	0,023		
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,116		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,142		
	4100116202818	Apa	m3	0,035		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,029		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,029		
9	CK18C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка выравнивающих уголков)	m	29,000	18,030	522,870
	7422010060100	Timplar	h-om	7,540		
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	30,450		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,725		
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,029		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	174,000		
10	CF17C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,200	17,427	177,756
	7122050013400	Zidar	h-om	2,040		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	11,220		
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,530		
	4100116202818	Apa	m3	0,003		
11	CF61A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,200	70,576	719,876

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	15,157		
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,060		
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	149,022		
	4100126202818	Apa	m3	0,114		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,806		
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,302		
12	CF57A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,200	21,659	220,920
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,590		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,020		
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	10,760		
	4100126202818	Apa	m3	0,010		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010		
13	CN53A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10,200	3,450	35,190
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,306		
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,530		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,510		
14	CN06A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,200	36,434	371,624
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,610		
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,080		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,612		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,100		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,510		
	4100116202818	Apa	m3	0,020		
Total Capitolul 3. Finisarea glafurilor interioare.					2 753,581	
Incluziv salariu					1 498,544	
Capitolul 4. Finisarea glafurilor exterioare.						
15	CF61A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Driscuire continua a suprafetei tencuiala de un strat:glafuri plane de ferestre	m2	10,500	70,577	741,062
	9310060019930	Muncitor	h-om	15,603		
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,150		
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	153,405		
	4100126202818	Apa	m3	0,118		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,830		
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,311		
16	CN05C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	10,500	27,627	290,087
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,255		

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	1,260		
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	3,150		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,525		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,250		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,525		
	4100116202818	Apa	m3	0,011		

**Total Capitolul 4. Finisarea
glafurilor exterioare.
Incluziv salariu** **1 031,149**
457,191

Cheltuieli directe	lei	39 976,005
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	706,528
Transport	4,00 %	1 476,507
Total	100,00 +	42 159,040
Celtueli de regie	4,00 %	1 686,361
Total	100,00 +	43 845,401
Beneficiu de deviz	4,00 %	1 753,815
Total	100,00 +	45 599,216
TVA	20,00 %	9 119,843

Total deviz: **54 719,059**
Incluziv salariu **2 943,868**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)